
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
11.09. 2020г. №195 cm. Тацинская

Об утверждении графика проведения 
школьного этапа всероссийской предметной 
олимпиады школьников в 2020-2021 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 
от 10.12.2014г. № 762 с изменениями от 18.12.2015 № 930 от 14.09.2016 № 
623 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады 
школьников на территории Ростовской области», приказом Отдела 
образования Администрации Тацинского района от 21.01.2015г. № 13 «Об 
утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных организациях Тацинского района», в 
целях реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными 
детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 
предметной олимпиады школьников (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить соблюдение постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)») и совместного письма 
Федерального Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 
12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и № ГД-1192/03.

2.2. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) о проведении школьного этапа 
олимпиады, в обязательном порядке разместив соответствующую



информацию на официальном сайте общеобразовательной 
организации в сети «Интернет» и на информационном стенде.

2.3.

2.4.

Провести школьный этап ВсОШ по каждому учебному предмету 
(по классам: 4 классы математика, русский, 8-11 физика, 
математика, 9-11 все остальные предметы) -  в срок до 25.10.2020г. 
Представить в Отдел образования Администрации Тацинского 
итоговую информацию (4 классы обязательно) о результатах 
школьного этапа олимпиады в соответствии с приложением № 2 -  в 
срок до 25.10.2020г.
Опубликовать протоколы жюри школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету на официальном 
сайте в сети «Интернет в срок до 01.11.2020г.
Обеспечить сбор и хранение (1 год) заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ 
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет 
(согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и 
используется на всех этапах олимпиады).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего 
Отделом образования Администрации Тацинского района Банько А.Ю.

2.5.

2 . 6 .

Заведующий Отделом образования 
Администрации Тацинского района

И.С. Харламова

Проект приказа подготовлен 
Шукшиной М.А.



Приложение №1 к приказу 
Отдела образования Администрации 

Тацинского района 
от 11.09.2020г. № 195

Г рафик проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
проведен

ия

*Место проведения

1 Биология 01.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 
организации Тацинского 

района
3 История 02.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 

организации Тацинского 
района

4 Математика 05.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 
организации Тацинского 

района
5 Литература 06.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 

организации Тацинского 
района

6 Английский язык 07.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 
организации Тацинского 

района
7 Физика 08.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 

организации Тацинского 
района

8 Немецкий язык 09.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 
организации Тацинского 

района
9 География 12.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 

организации Тацинского 
района

10 Обществознание 13.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 
организации Тацинского 

района
11 Русский язык 14.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 

организации Тацинского 
района

12 ОБЖ 15.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 
организации Тацинского 

района
13 Физическая

культура,
искусство

16.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 
организации Тацинского 

района
14 Химия 19.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 

организации Тацинского 
района

15 Информатика и 
право

20.10.2020г. 10.00ч Общеобразовательные 
организации Тацинского 

района



16 Астрономия 21.10.2020 10-00ч. Общеобразовательные 
организации Тацинского

района

Приложение №2 к приказу 
Отдела образования Администрации 

Тацинского района 
от 11.09.2020г. № 195

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников
2020-2021 учебного года

(наименование школы)
Количество обучающихся в школе__________

№
п/п

П р ед м ет Ш ко льн ы й  эт а п
4 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл К о л-во

уч а с т н и к
ов

всего

К о л-во
п о б ед и т е

л е й

Кол-во
призеров

1 Английский язык

2 Астрономия
3 Биология
4 География
5 Информатика
6 История
7 Литература
8 Математика
9 Искусство МХК
10 Немецкий язык
11 Обществознание
12 Основы

безопасности
жизнедеятельнос
ти

13 Право
14 Русский язык
15 Технология
16 Физика
17 Физическая

культура
18 Французский

язык
19 Химия
20 Экология
21 Экономика

Директор школы_ 
(м.п.)

(подпись)


